
CEDRO

116

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1168 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/10/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

116

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1168 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/10/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1310.001/2022 - GAB                              

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Técnico Administrativo
Financeiro da Secretaria Municipal de Esporte, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei 378/2013 de 03 de junho de 2013, que dispõe
sobre a estrutura funcional administrativa do município de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Sra. EMANUELLY YELINE OLIVEIRA
DINIZ, portadora do RG nº 2005019021617, SSP-CE, inscrita no CPF
nº 651.594.543-49, do cargo de provimento em comissão, símbolo
DAS-5, de Assessor Técnico Administrativo Financeiro, integrante da
estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 13 DE OUTUBRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
PORTARIA Nº 1310.002/2022 - GAB                              

Dispõe sobre a nomeação do Assessor Técnico Administrativo
Financeiro da Secretaria Municipal de Esporte, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei 378/2013 de 03 de junho de 2013, que dispõe
sobre a estrutura funcional administrativa do município de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. PEDRO OLIVEIRA DINIZ CAMPOS, portador do
RG nº 2004014144585, SSP-CE, inscrito no CPF nº 073.217.033-80,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-5, de
Assessor Técnico Administrativo Financeiro, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 13 DE OUTUBRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ

11
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221011/001, de 11 de outubro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participação em oficina de qualificação da
atenção ofertada às pessoas idosas na atenção primária à saúde -
Projeto Dgero Brasil, no Verdes Vales Lazer Hotel. 

 Nome:MONICA DANIELE BRITO DAVID
 CPF n°:026.838.983-71

 Cargo:Enfermeira
 Secretaria:Saúde

   Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:13 e 14 de outubro de 2022
   Valor da diária: 40,00Quantidade:02

 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 11 DE OUTUBRO DE 2022.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221011/002, de 11 de outubro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

11

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1168 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/10/2022

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participação em oficina de qualificação da
atenção ofertada às pessoas idosas na atenção primária à saúde -
Projeto Dgero Brasil, no Verdes Vales Lazer Hotel. 

 Nome:JESSICA BEATRIZ LIMA DINIZ OLIVEIRA
 CPF n°:050.408.483-66

 Cargo:Supervisora de Saúde Mental
 Secretaria:Saúde

   Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:13 e 14 de outubro de 2022
   Valor da diária: 40,00Quantidade:02

 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 11 DE OUTUBRO DE 2022.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de Cedro/CE,
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO no 1110.02/2022-03, vem emitir a
presente declaração, amparada no inciso III, do artigo 25, da Lei no
8666/93, para CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM
PRESTADOS NA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO CANTOR E
COMPOSITOR EVANGÉLICO CONSAGRADO PELA MÍDIA "CHAGAS
SOBRINHO" DURANTE OS FESTEJOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO.

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei no 8666/93, vem comunicar da
presente declaração, para que proceda a devida ratificação.

Cedro-CE, 11 de outubro de 2022

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de Cedro/CE,
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO no 1110.01/2022-03, vem emitir a
presente declaração, amparada no inciso III, do artigo 25, da Lei no
8666/93, para CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM
PRESTADOS NA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO CANTOR
CONSAGRADO PELA MÍDIA NACIONAL "ZÉ CANTOR" DURANTE OS
FESTEJOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE,
JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO.

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei no 8666/93, vem comunicar da
presente declaração, para que proceda a devida ratificação.

Cedro-CE, 11 de outubro de 2022

11

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de  Cedro/CE,
Sr. Manoel Bezerra Filho  no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que determina o artigo 26 da Lei no 8.666/93 e
alterações posteriores, considerando o que consta do presente
processo administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO no 0610.
01/2022-03, vem RATIFICAR a declaração para a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA APRESENTAÇÃO
ARTÍSTICA DA BANDA DE RENOME NACIONAL "FORRÓ REAL" DIA 21
DE OUTUBRO DE 2022 DURANTE AS FESTIVIDADES DE
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A
SECRETARIA DE TURISMO, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.

Cedro-CE, 11 de outubro de 2022.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de  Cedro/CE,
Sr. Manoel Bezerra Filho  no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que determina o artigo 26 da Lei no 8.666/93 e
alterações posteriores, considerando o que consta do presente
processo administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO no 0710.
01/2022-03, vem RATIFICAR a declaração para a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA APRESENTAÇÃO
ARTÍSTICA DO CANTOR CONSAGRADO PELA MÍDIA NACIONAL
"TOCA DO VALE" DURANTE OS FESTEJOS DE EMANCIPAÇÃO
POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE
TURISMO, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.

Cedro-CE, 11 de outubro de 2022.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3


		2022-10-13T17:13:03-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431




